[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Комиссия

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности

РЕШЕНИЕ

«14» января  2021 года                             с. Чугуевка                                                 № 3
О мерах по обеспечению пожарной безопасности в населенных пунктах Чугуевского муниципального округа
Заслушав начальников территориальных отделов Чугуевского муниципального округа (Андрейчук, Дергачев) о неудовлетворительном состоянии мест забора воды для целей пожаротушения на водоемах сел: Нижние Лужки, Березовка, Верхняя Бреевка, Каменка, Новомихайловка, Тополевое, Уборка, Ясное, а также  в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами и иными происшествиями, комиссия при администрации Чугуевского муниципального округа по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

РЕШИЛА:
1. Начальнику Шумненского территориального отдела Н.Ф. Андрейчук до 15.01.2021г. предоставить в отдел по делам ГО и ЧС округа информацию о состоянии имеющейся пожарной емкости в с. Нижние Лужки, а также информацию о необходимых для соблюдения требований пожарной безопасности мероприятиях, в том числе коммерческие предложения на проведение работ по поддержанию пожарных водоисточников в работоспособном состоянии.
2. Начальнику Чугуевского территориального отдела А.В. Дергачеву до 25.01.2021г. предоставить в отдел по делам ГО и ЧС округа проекты договоров на проведение работ по приведению мест забора воды для целей пожаротушения и подъездов к ним в работоспособное состояние.
3. Начальнику Кокшаровского территориального отдела В.И. Андросову до 20.01.2021г. предоставить в отдел по делам ГО и ЧС округа информацию о состоянии пожарных водоемов, мест забора воды для целей пожаротушения и подъездов к ним во всех селах территориального отдела.
4. Начальникам территориальных отделов (Андрейчук, Андросову, Дергачеву) разработать и предоставить до 01 марта 2021 года в отдел по делам ГО и ЧС округа паспорта готовности населенных пунктов и «дорожные карты» по прохождению пожароопасного сезона 2021 года.
5.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель КЧС и ОПБ

при администрации Чугуевского

муниципального округа                                                                            Р.Ю. Деменев